15.

Hoedaenich bewijs in donatione remuneratoria* volkoomentlijck wort gerequireert, cum donatio non praesumatur quia nemo [suum velle]

Folio 26.

suum velle jactare praesumit(ur), maxime cum donare sit perdere L. filius familia 7 ff de donatt.

16.

Et quoad* # donationem # remuneratoriam sijn de wetten geheel voorsichtich ob fraudes, sic ut in donatione remuneratoria expresse requiratur, quod talia merita vere appareant, nec in hoc statuto ~~quod talia merita vere appareant~~ assertioni partis et praeterea quod eiusmodi merita sins equivalentiae rei donatae Chassann. ad Consuet. Rurq(ue) titt. de co[n]sue[n]tionis § 5 in tex. et qui Windestat n. 47 et sequent.

17.

Konnen daerom de gedaegeden met de bloote negative oock volstaen, sijnde booven dien v(er)seeckert, datt impetrant de gevanterde weldaeden offte bene merita nimmer en(de) in eewicheit naer rechte sall kunnen bewijsen en daerdoon.

18.

Watt nu het bewijs tott dien einde door den impetrant sub litt(era) A bij anspraecke overgelecht mach angaen, hetselve kan noch naer de gemeene rechten, noch naer de statute van deese provincie voor een legael bewijs gehouden worden.

19.

Onder meer andere reedenen, datt de gedaegede niet sijn geciteert geweest om die voorgeslaegene getuijgen te sijn en te hoeren [sweeren]

Folio 27.

sweeren, ende teegens deselve te konnen exciperen, offte teegen vraechrticulen overgeeven.

20.

Partium enim citatio ad videndum testes recipi et jure jurando ad dicendum testimonium obligari usq(ue) adeo non potest omitti ut si absq(ue) ea praestitum sutt juramentum ad testib(us), irritus fiat processus Conrad. Cag. in meth. jur. Civil. de testib(us) pag. 701 in fine Fab. in Cod. lib. 4, titt. 15, defin. 13, Carpzov. In process iur. titt. 13, art. 4, n. 64 et 65 et passim DD.

21.

Hettwelk oock soodaenich in praxi obtineert judex enim denet(ur) inhaerere regulis juris ubi disertae exceptio non docetur adeo ut exceptione non probata, seu in jure non existente si contra regulam judex judicaverit, litem secisse suam dicat(ur) esseq(ue) sententia nulla Joan Gaeddae in Cons. Marpurg. vol. 1, cons. 25, num. 107 et 108.

22.

Ende indijn u, ed(el) achtbare, koomen naer te seen acta processus in saecken van den advocaet-fiscael teegens Bainjamijn Stenvorts cum suis, ende die sententie den 1 (decem)bris 1684 alhier geprununtieert, sullen bevinden, datt die getuijgen van den fiscael contra formam statutae geproduceert, v(er)worpen sijn, booven t' welke men onnoodich houdt meer judicaten bij te brengen, quia statutum est clarum, et in claris non est opus conjecturis. [Alschoon]